[image: ]   社團法人中華國際幼兒文教聯合總會
第二十一屆第四次理監事聯席會議紀錄
時間：108年01月15日(星期二)上午10:30~12:00
地點：雙囍婚宴會館
地址：台中市南屯區大墩七街361號
出席：總會長 吳明見   司儀秘書長 林秋惠    紀錄 劉如芳
一、報告出席人數：應參加人數 36 位    實際參加人數 32 位
二、主席宣布開會
三、通過會議議程
四、主席致詞
五、財務報告：略。
六、會務報告：略。
七、討論提案：
1.建請教育部彈性處理幼兒園遊具CNS簽証問題。
說明：
(1)幼兒園遊具早於政府規定須符合CNS簽証之前已經存在，並有專人管理，且按期填報維修管理記錄，有別於一般公共場所遊具乏人管理維護。
(2)幼兒園遊具於幼兒使用時均有老師在場維持安全。
(3)遊具使用安全稽查之職責屬於主管單位，而非設立使用單位。
(4)政府新頒設置遊具安全相關規定應符合法之不溯既往原則。

辦法：建請教育部恊助恊調遊具管理机関下列訴求，
(1)新頒遊具安全管理辦法應將幼兒園之獨特性排除於外，以符合法之不溯既往原則。
(2)遊具安全稽查職責係屬主管單位，故其檢查相關費用應由主管機關負擔。
(3)縱令遊具須由使用單位提具符合CNS認証文件，亦應以一次為限（例如建物使用執照）。
(4)建請教育部補助遊具CNS認証費用。

副總會長李坤北發言：提出不合理之處
(1)依本身申請檢驗及研究提出案例，如地板厚度及迴轉空間…，在190幾個園，只有1家新購的通過。
(2)檢驗的公司目前只有3間，有壟斷之嫌，包括公園、國小、幼兒園也不會通過。
(3)要求認証，兩年一次，幼兒園自行吸收沒有道理。

理監事發言：各縣市檢驗及收費不一，補助亦不同，請大家參考。

總會長：公共政策網路平台，有一位提出幼兒園遊具檢驗簽証連署，自11/27到今天，只有967位連署，公共政策網路平台連署必須要超過5,000位，才能列入討論，事緩不濟急，因此，本會直接發函，請相關單位函釋，敬請理監事支持。
議決：表決通過，由本會發函，請教育部函釋。

2.文教總會與台北市學前及國中小教育協會合作辦理，「ETE從心出發，看見未來教育趨勢博覽會」事項配合說明及研討。
說明：邀請台北市學前及國中小教育協會理事長鄭好嬋，為此次活動解說
[bookmark: _GoBack]議決：本會為協辦單位，贊助一萬元，全力支持「ETE從心出發，看見未來教育趨勢博覽會」，屆時以布條、媒體採訪，爭取本會曝光機會，相關資訊將公佈在「21屆文教總會」群組，爰請各位會員至Udn售票網購票。

3.雲南參訪旅遊案：
說明：大陸在幼兒教育上相當積極努力，優質前瞻性的幼兒學校日益增多，藉著本會理監事在大陸長期經營往返，規劃旅遊參訪，了解對岸教育生態，並能舒展身心、聯絡情誼。
議決：避開4/27、4/28，博覽會及清明節，暫定4/10—4/17左右出團，行程安排將在會員大會時或過年後，先放網站參考，以利報名。

4.增列準公共化幼兒園服務委員會案：
說明：已參與準公共化幼兒園及今年八月將實施之六都幼兒園，常反應無諮詢管道可了解目前推行準公共化幼兒園之政策實施，及園所配合因應評估，故建請成立服務委員會。
議決：目前本會各工作委員會，性質與準公共化有差異性，擬成立階段性準公共化幼兒園服務委員會，配合未來推動衍生的問題，為會員做服務及交流。同時協助解析利弊加入之優劣評估及可能面對之作業操作釋疑，供會員參酌。

5.會員大會召開時間、地點討論案：
說明：108年03月09日(星期六)上午10:30~12:00。
議決：居中便利性，定在中部，屆時，由副總會長確認地點後，寄發會議邀請卡告知。

八、臨時動議：
提議一：前總會長吳秀娥分享：在雲南有好友經營幼兒園，可提供行程安排融入。
議  決：委托前總會長吳秀娥接洽與理監事向令平安排相關行程。

提議二：副總會長陳和順發言：建議選定4/27博覽會開幕日，同時可以辦理第五次理監事會議，免除來回奔波，也能共襄盛舉。
議  決：表決通過。

九.散會：
image1.png